
Jak správně třídit odpad v naší obci 

CO KAM PATŘÍ                                                                              13. března 2023  
 

Patří 
 Noviny a časopisy 
 Sešity 
 Papírové sáčky od mouky nebo cukru 
 Kartonové, lepenkové krabice - sešlápnuté 
 Brožované knížky 
 Vnitřky knih bez tuhé obálky 
 Papírové krabičky a obaly od potravin  
 Kancelářský papír 
 Obálky s fóliovými okénky 
 Bublinkové obálky – pouze bez plastového vnitřku 
 Ostatní neznečištěný papír všeho druhu 

 
Nepatří 

 Uhlový (karbonový) papír, termopapír 
 Znečištěný papír všeho druhu – zamaštěný, znečištěný zbytky potravin; krycí papíry  

po malířích 
 Lesklé silné obálky časopisů 
 Plastové obaly knih, tvrdé obaly knih 
 Pleny, hygienické potřeby, použité papírové kapesníky 
 

Patří 
 Fólie a sáčky 
 Tašky – igelitky 
 PET lahve včetně víček, etiket – sešlápněte! 
 Kelímky od jogurtů 
 Obaly od potravin a výrobků 
 Tácky z balené zeleniny a ovoce (neznečištěné) 
 Obaly od CD disků 
 Prázdné obaly od šamponů a běžné kosmetiky (krémy, mléka, tekutá mýdla, sprchové a 

vlasové šampony) 
 Obaly od běžných domácích čisticích prostředků (čističe nábytku, podlah, koupelen, 

nádobí) 
 Obaly pracích prášků a gelů 
 Bublinkové folie 
 Obaly od polévek a dalších potravin v prášku 
 Hranaté krabice od vína, mléka, džusů a moštů, rajského protlaku, hotových omáček – 

krabice vymyjte a sešlápněte! 
 Obaly od olejů (i potravinářských) – po pečlivém vymytí teplou vodou a přípravkem  

na mytí nádobí 
 Pěnový polystyren – pouze v menších kusech 



 

Nepatří 
 Podlahové krytiny, koberce 
 Novodurové trubky 
 Obaly silně znečištěné např. zbytky jídla 
 Obaly od nebezpečných látek, barev, chemikálií 
 

Patří 
 Lahve od vína, minerálek, sycených nápojů, limonád 
 Skleničky 
 Zavařovací sklenice 
 Skleněné nádoby 

 
Nepatří 

 Porcelánové talíře a hrnky 
 Keramické předměty a nádobí 
 Drátované sklo 
 Konvice a nádobí z varného skla 
 Laboratorní sklo 
 Sklokeramika 
 Monitory televizí a počítačů 
 Zrcadla 
 Zlacená, pokovovaná skla 
 Automobilová skla 
 Zářivky a výbojky 
 Žárovky 
 Předměty z hutního skla 
 

 

Patří 
 Lahve od vína 
 Nevratné lahve od piva, minerálek, nápojů, limonád 
 Nádoby z barevného skla 
 Tabulové sklo z oken a dveří (přestože je čiré, patří do zeleného kontejneru) 

 
Nepatří 

 Porcelánové talíře a hrnky 
 Keramické předměty a nádobí 
 Drátované sklo 
 Konvice a nádobí z varného skla 
 Laboratorní sklo 
 Sklokeramika 
 Monitory televizí a počítačů 
 Zrcadla 
 Zlacená, pokovovaná skla 



 Automobilová skla 
 Zářivky a výbojky 
 Žárovky 
 Předměty z hutního skla 

 

 

Tento odpad můžete v naší obci odevzdávat 2 x ročně v rámci mobilního sběru, kdy k nám přijíždí 
pojízdné sběrny AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Nebezpečný odpad by se neměl dostat do toho běžného. Podezřelé kapaliny nevylévejte do 
kanalizace – mohou se dostat až do čistírny odpadních vod a ohrozit její funkci!!! 
 
Patří 

 Autobaterie 
 Domácí úklidová chemie na silné znečištění  
 Chemikálie – kyseliny, louhy 
 Rtuťové teploměry 
 Prostředky na hubení hmyzu 
 Repelenty 
 Zářivky 
 Monitory TV a PC 
 Umělá hnojiva 
 Mořidla na semena 
 Prostředky proti plísním a houbám 
 Prostředky na hubení plevelů, škodlivého hmyzu, hlodavců 
 Nemrznoucí náplně do motorů 
 Použité motorové oleje 
 Organická rozpouštědla 
 Lepidla 
 Barvy, laky, nátěry všeho druhu 
 Mazací leje 
 Odmašťovadla 
 „Térpapír“ 
 Práškové pigmenty 
 Staré léky 
 Obaly od hnojiv nebo prostředků proti škůdcům a plevelu 
 Nemrznoucí náplně do motorů 
 Staré olověné baterie 
 Pneumatiky 
 Kabely a prodlužovačky 

 

 

Vysloužilé elektrické a elektronické přístroje můžete v naší obci odevzdávat 2 x ročné v rámci 
mobilního sběru nebezpečného odpadu. 
 

Patří 
 Domácí bílá technika – lednice, pračky, myčky 



 Malé přístroje – mobily, fény, žehličky, varné konvice, kávovary 
 Přístroje pro zahradu a hobby – sekačky na trávu, pily, ruční nářadí 
 Zářivky a výbojky 
 Baterie 

 

 

Patří 
 Vše, co nejde recyklovat, tj. zbytek po vytřídění využitelných složek 
 Znečištěný papír (potraviny, tuk) 
 Znečištěné plastové obaly (maso, ryby) 
 Hygienické potřeby (jednorázové pleny, dámské hygienické potřeby) 
 Porcelán, keramika 
 Zrcadla 
 Výrobky z PVC – kusy novodurových trubek, misky, hračky 
 Prasklé žárovky 
 Kovová víčka od marmelád a zavařenin 
 Kovové folie z jogurtů 
 Zbytky jídel 
 Zbytky z přípravy jídel (není-li k dispozici sběr bioodpadů) 

 

Nepatří 
 Všechno, co lze recyklovat – plasty, papír, sklo kovy, bioodpad 

 

 

 
Tento kontejner bývá v naší obci 2 x ročně přistaven k budově obecního úřadu. 
 
Patří 

 Starý nábytek 
 Koberce 
 Linolea 
 Staré vany, umyvadla a WC 
 Polystyren pěnový (velké kusy) 
 Novodurové trubky 
 Drátované sklo, zrcadla (velké kusy) 

 

 

 
Biologický odpad můžete uložit celoročně na sběrném místě v areálu ZP Ostrov a.s. v Obyčtově (po 
telefonické domluvě). 
V podzimních měsících bývá naproti autobusové čekárně přistaven vůz, kam můžete biologický 
odpad také ukládat. 
 
Patří 

 Rostlinné zbytky z přípravy jídel, ovoce a zeleniny – slupky, natě 
 Pytlíky s čajem 
 Filtry s kávou z překapávačů 



 Posekaná tráva a uschlé rostliny 
 Spadané listí a ovoce 

 
Nepatří 

 Větve (ty ale lze uložit VEDLE sběrného místa) 
 Živočišné zbytky z přípravy jídel (odřezky masa, kosti) 
 Zbytky uvařených jídel 

 

 

 
Kovový odpad můžete uložit na sběrném místě v areálu ZP Ostrov a.s. v Obyčtově nebo jej odvést 
a prodat ve výkupnách druhotných surovin.  
Dvakrát za rok provádějí mobilní sběr železného šrotu a elektroodpadu rovněž obyčtovští hasiči. 

 
Patří 

 Plechovky od nápojů, konzervy 
 Kovové tuby 
 Kovové zátky, hřebíky, šroubky 
 Hrnce 
 Kovové nářadí 
 Trubky, roury, plechy 
 Vany 
 Kola 
 Hliníková víčka 
 Alobal 

 

 

 Autovraky – lze odevzdat zdarma autorizovaným firmám k ekologické likvidaci 
(autovrakoviště). K vyřazení vozidla z evidence může dojít po předání potvrzení o převzetí k 
ekologické likvidaci, které od oprávněné osoby po odevzdání kompletního automobilu 
obdržíte 

 Vysloužilé spotřebiče – jsou povinni odebrat prodejci v rámci zpětného odběru (kus za kus) 
 Pneumatiky – odebere zdarma prodejce nebo servis, když kupujete nové pneumatiky 
 Staré oděvy – na mnoha místech jsou sběrné boxy charitativních organizací 
 Nepoužité léky – i načatá nevyužívaná balení léků od vás zdarma odebere každá lékárna 
 Baterie a monočlánky – můžete odevzdat spolu se spotřebičem. Samostatně je můžete 

odevzdat do sběrných boxů, které jsou umístěny ve většině prodejen s elektrem i v běžných 
hypermarketech 

 Stavební odpad – není komunálním odpad, nepatří do popelnice. Jeho odvoz si zajišťuje 
každý sám po domluvě se specializovanou firmou. 
Stavební odpad je nejčastěji tvořen stavební sutí, cihlami, betonem i nejrůznějšími odřezky 
tvárnic, obkladů či dlažeb. Dále sanitární keramikou, střešní krytinou, dřevem, sklem z 
oken, ale i odřezky fasádního polystyrenu či jiných izolačních materiálů 
 

 

 



Jak správně třídit odpad v naší obci 

CO NEPATŘÍ DO KANALIZACE                                                          13. března 2023 

 
Biologický odpad  

 odpady z kuchyňských drtičů 
 zbytky jídel 
 zbytky zeleniny a ovoce a dalších potravin  

patří do nádob na směsný 
 tuky a oleje (fritovací a ostatní oleje z domácností) 

slité do PET lahví patří do nádoby na sběr použitého oleje 
 
Veškeré hygienické potřeby  

 dětské pleny 
 vlhčené ubrousky 
 dámské hygienické potřeby 
 vatové tyčinky a jiné čistící textilní materiály  

patří do nádob na směsný odpad 

Chemikálie a další nebezpečné látky 
 látky radioaktivní, látky ropné 
 látky infekční a karcinogenní 
 látky omamné a hořlavé 
 jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 
 biologicky nerozložitelné tenzidy 
 organická rozpouštědla, chemikálie a další nebezpečné látky 

o staré barvy, ředidla, lepidla  
o kyseliny, hydroxidy, detergenty  
o mazadla, oleje  
o zbytky čisticích prostředků  
o domácí a zahradní chemie  
o obsah baterií, ropné látky  
o a další chemické látky  

 průmyslová a statková hnojiva, zeminy 
 silážní šťávy 
 látky působící změnu barvy vody 
 neutralizační kaly 

patří do nebezpečného odpadu  
 
Léky 
patří do nebezpečného odpadu nebo zpět do lékárny 
 

 
 

Děkujeme všem, kterým není lhostejná ochrana životního prostředí,  
že třídí odpady a také předcházejí jejich vzniku. 

„Třiďte odpad, má to smysl!“ 

 


